



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000016/2020 - 07/05/2020 - Processo Nº 000026/2020

Ítem	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
	Vencedor	BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO - ME				
	CNPJ	02.222.018/0001-63				
	Endereço	Avenida Catarina Eller, 710 - Centro - Alto Jequitibá - MG - CEP: 36976000				
	Contato	3333431134 contato.presentesecia@gmail.com				
00002	ALIMENTO ACHOCOLATADO achocolatado, apresentação líquido, sabor chocolate, características adicionais, soro de leite, açúcar, mistura em pó cacau alcalino, aromatizante idêntico ao natural e sacarose, não contém glúten. unidades de 200 ml.	QUATA	UNI	1.000,00	0,78	780,00
00003	AZEITE - azeite de oliva 100 % extra virgem, com acidez máxima de 5 %, embalado em latas de 500 gramas , data de validade e fabricação.	FAIZÃO	UNI	200,00	16,70	3.340,00
00004	AZEITONA azeitona, tipo verde, apresentação em vidro com peso líquido de 500g e peso drenado de 200g, com validade mínima de 06 meses.	FANTINE	UNI	100,00	7,18	718,00
00005	BALAS MACIAS produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substancias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; a principal característica do produto é o de apresentar-se macio, submetido a amassamento mecânico até obtenção da consistência desejada. acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana.	ERLAM	PCT	2.000,00	4,40	8.800,00
00006	BANANA PRATA - in natura, de 1ª qualidade tamanho de médio a grande, casca livre de fungos; maturação natural. devem estar íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	CEASA	KG	1.000,00	3,20	3.200,00
00009	BISCOITO DOCE COM RECHEIO biscoito recheado diversos sabores característica(s):biscoito vitaminado. forma de apresentação: pacote com, no mínimo, 60 g. prazo mínimo de validade: 6 (seis) meses, contados da data do recebimento definitivo. acondicionamento: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material. embalagem com 06 unidades.	VENUS	UNI	1.000,00	0,98	980,00
00011	BISCOITO TIPO SALPET 200G salgado tipo salpet de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	AYMORES	PCT	1.000,00	2,36	2.360,00
00012	BOMBOM DE CHOCOLATE pesando aproximadamente 20g. produto de boa qualidade. validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. embalagem c/ 1 kg.	GAIOTA	UNI	3.000,00	26,10	78.300,00
00013	CAFÉ EM PÓ café torrado e moído, não contendo glúten. acondicionado em embalagens apropriadas. pacotes de 500g cada.	TEM +	PCT	4.000,00	5,37	21.480,00
00015	FRANGO (FILÉ DE PEITO) filé de peito de frango resfriado, com cor, odor e sabor característicos do produto, de boa qualidade, em embalagem transparente à vácuo, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), data de fabricação, validade e lote. embalados de 1 kg.	AVIVAR	KG	500,00	10,09	5.045,00
00019	CATCHUP tipo tradicional, embalagem com 400g.	CHAPADÃO	UNI	200,00	2,99	598,00
00022	CENOURA nova, de 1ª qualidade, não pode estar murcha, nem melando, sem manchas e imperfeições, cor viva.	CEASA	KG	300,00	3,30	990,00
00024	FEIJÃO PRETO tipo 01, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, livre de materiais	MINEIRINHO	PCT	1.500,00	5,98	8.970,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000016/2020 - 07/05/2020 - Processo Nº 000026/2020

Vencedor	BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO - ME
CNPJ	02.222.018/0001-63
Endereço	Avenida Catarina Eller, 710 - Centro - Alto Jequitibá - MG - CEP: 36976000
Contato	3333431134 contato.presentesecia@gmail.com

terrosos, sujidades e misturas de outras espécies, acondicionado em sacos plásticos transparentes, atóxico. embalagem de 01 kg.

00026	LARANJA in natura, 1ª qualidade – peso médio 200g, casca lisa livre de fungos. devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	CEASA	KG	1.000,00	3,15	3.150,00
00028	LEITE DE COCO contendo no mínimo 200 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	MENINA	UNI	200,00	2,31	462,00
00036	OVO BRANCO DE GALINHA médio, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, acondicionado em embalagem apropriada. bandejas de 12 unidades cada.	CEASA	DZ	200,00	5,85	1.170,00
00039	REFRIGERANTE DE 2L COLA bebida não alcoólica, não fermentada, de primeira linha, composto de água gaseificada, açúcar, sendo permitidos cafeína e corante caramelo iv, acidulante ins 338. livre de sujidades, parasitas, larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega. garrafas de 02 litros cada.	COROA	UNI	1.000,00	4,90	4.900,00
00040	REFRIGERANTE DE 2L GUARANA bebida não alcoólica, não fermentada, de primeira linha, composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar, aroma natural, sendo permitido corante caramelo iv. livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega. garrafas de 02 litros cada	COROA	UNI	1.000,00	4,90	4.900,00
00041	REFRIGERANTE DE LARANJA bebida não alcoólica, não fermentada, de primeira linha, composto de suco concentrado natural de laranja, água gaseificada, açúcar, aroma natural. livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega. garrafas de 02 litros cada.	COROA	UNI	1.000,00	4,90	4.900,00
00045	SUCO CONCENTRADO DE UVA composto líquido extraído pelo esmagamento do líquido, qualidade pasteurizado obtido da polpa da fruta madura, submetido a processo tecnológico adequado, isento de fragmentos das partes não comestíveis, com aspecto em cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em garrafas de 500 ml cada.	DAFRUTA	UNI	500,00	3,63	1.815,00
00046	TEMPERO CONCENTRADO embalagem contendo 6 tabletes embalados individualmente, sabor frango, com data de validade e fabricação na embalagem. unidade com no mínimo 63g.	APTI	UNI	500,00	1,12	560,00
00048	COLHER DESCARTÁVEL - com padrão de 1ª qualidade inmetro normatizado tamanho médio em acrílico, transparente, pacote com 50 unidades.	PLAZAPEL	PCT	600,00	2,10	1.260,00
00050	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 300 ML com padrão de 1ª qualidade inmetro normatizado, na cor branca, pacote com 100 unidades. capacidade 300 ml.	COPOSUL	CX	2.500,00	3,90	9.750,00
00051	FAÇA DESCARTÁVEL com padrão de 1ª qualidade inmetro normatizado, tamanho medio em acrilico transparente, pacote com 50 unidades.	PAZAPEL	PCT	300,00	2,80	840,00
00056	SACOLA PARA CACHORRO QUENTE - com 100 unidades cada pacote.	CROMAZA	PCT	1.000,00	2,00	2.000,00
00057	FOSFORO fósforos maço com 10 caixinhas.	GABOARDI	CX	400,00	2,32	928,00
00058	CANJIQUINHA DE MILHO BRANCA grãos de milho provenientes da espécie zea may I que apresentam ausência	ANCHIETA	KG	100,00	2,29	229,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000016/2020 - 07/05/2020 - Processo Nº 000026/2020

Vencedor	BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO - ME
CNPJ	02.222.018/0001-63
Endereço	Avenida Catarina Eller, 710 - Centro - Alto Jequitibá - MG - CEP: 36976000
Contato	3333431134 contato.presentesecia@gmail.com

parcial ou total do gérmen em função do processo da escarificação mecânica ou manual (degerminação) embalagem de polietileno original do fabricante de 500 gramas

00063	AGUA SANITARIA 1l	DAM	UNI	3.000,00	1,75	5.250,00
00064	ALCOOL EM GEL 70%, embalagem de 500ml	DAM	UNI	1.500,00	8,35	12.525,00
00065	AMACIANTE embalagem de 2 lt	DAM	UNI	1.000,00	3,52	3.520,00
00067	BALDE balde plástico 11 litros com alça .	ARQPLAST	UND	300,00	4,25	1.275,00
00068	COLORO 1l	DAM	UND	2.000,00	2,00	4.000,00
00069	CERA LIQUIDA 850 ml	DAM	LA	1.200,00	3,07	3.684,00
00070	DESINFETANTE GERMICIDA 2l	DAM	UNI	2.000,00	3,15	6.300,00
00071	ESPONJA DUPLA FACE pacote com 4 unidades	BAKANINHA	PCT	700,00	1,85	1.295,00
00074	DETERGENTE LIQUIDO 500ml	SPUMIL	UNI	2.500,00	1,27	3.175,00
00076	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM 1 KG	ARCOIRIS	KG	1.000,00	2,98	2.980,00
00077	SABONETE INFANTIL em barra com fragancia suave	1,2,3,	UNI	400,00	1,34	536,00
00078	SABONETE LIQUIDO 1l	DAM	LT.	400,00	6,00	2.400,00
00080	SACO DE LIXO DE 50 L com 10 unidades.	POP	UNI	1.500,00	1,30	1.950,00
00081	SACO DE LIXO DE 30 L com 20 unidades.	POP	UNI	1.500,00	1,60	2.400,00
00083	CONDICIONADOR capilar infantil em embalagem plástica de 480 ml contendo prazo de validade no rótulo	TRALALA	UNI	100,00	8,00	800,00
00084	LUVA DE BORRACHA	MEDIX	UNI	300,00	2,17	651,00
00086	FLANELA	ABP	UNI	500,00	1,03	515,00
00087	SABONETE DE 90 GRAMAS branco suave cremoso e perfumado	MOTIVOS	UNI	500,00	0,74	370,00
00088	LIXEIRA COM TAMPA DE 15 LITROS com capacidade para 15 litros	ARQPLAST	UNI	300,00	6,40	1.920,00
00090	LIXEIRA DE PLASTICO - 100 LITROS lixadeira de plastico na cor branca com tampa e pedal - tamanho 100 litros	ARQPLAST	UNI	100,00	100,00	10.000,00
00092	SACO PARA LIXO CONTENDO 15 LITROS com 20 unidades.	POP	PCT	500,00	1,45	725,00
00093	PAPEL HIGIENICO DE PRIMEIRA QUALIDADE com 64 rolos	PAPOULA	FD	1.000,00	29,80	29.800,00
00094	LIMPADOR DE FORNO	BOMBRIIL	UNI	60,00	7,87	472,20



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000016/2020 - 07/05/2020 - Processo Nº 000026/2020

<i>Vencedor</i>	BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO - ME					
<i>CNPJ</i>	02.222.018/0001-63					
<i>Endereço</i>	Avenida Catarina Eller, 710 - Centro - Alto Jequitibá - MG - CEP: 36976000					
<i>Contato</i>	3333431134 contato.presentesecia@gmail.com					
00095	PASTA SAPONÁCEO	<i>SANY</i>	UNI	500,00	3,60	1.800,00
00096	PÁ PARA LIXO COM CABO	<i>CAIÇARA</i>	UNI	200,00	2,90	580,00
00098	VASSOURA DE PIACAÇA	<i>ARTHUR</i>	UNI	500,00	9,20	4.600,00
00099	VASSOURA DE PELO vassoura de pêlo cerdas macias sintéticas largura 25 cm cabo de madeira	<i>CAIÇARA</i>	UNI	200,00	5,10	1.020,00
00100	FRALDA DESCARTAVEL com 22 unidades.	<i>LIPPY</i>	PCT	600,00	10,40	6.240,00
00104	PAPEL TOALHA	<i>SOCIAL</i>	UNI	1.000,00	3,65	3.650,00
00106	DESODORIZADOR AMBIENTAL aerosol sem cfc essências suaves aplicação: aromatizador ambiental frasco 400ml	<i>BOM AR</i>	UNI	300,00	7,25	2.175,00
00109	LIMPADOR MULTI USO	<i>DAM</i>	UND	600,00	2,10	1.260,00
00110	ISQUEIRO TAMANHO GRANDE	<i>IMPORTADO</i>	UNI	100,00	3,00	300,00
00112	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO	<i>BELPLUS</i>	APARE	300,00	27,00	8.100,00
00114	ABRIDOR DE LATAS	<i>SIMONAGIO</i>	UNI	50,00	1,60	80,00
00115	AVENTAIS DE PLÁSTICO	<i>LAGROTTA</i>	UNI	100,00	5,00	500,00
00117	COLHER DE MESA colher de mesa (sopa) em aço inoxidável	<i>SIMONAGIO</i>	UNI	1.000,00	0,99	990,00
00118	COLHER INOX TAMANHO MEDIO colher inox tamanho médio	<i>SIMONAGIO</i>	UNI	600,00	1,50	900,00
00122	CANECAS DE PLASTICO canecas de plástico	<i>SBRISSA</i>	UNI	300,00	0,95	285,00
00123	COPO DE VIDRO AMERICANO	<i>NADIR</i>	UNI	1.000,00	0,91	910,00
00127	ESCUMADEIRA DE INOX tamanho médio	<i>SIMONAGIO</i>	UNI	100,00	3,75	375,00
00128	ESCUMADEIRA DE INOX tamanho médio numero 12	<i>SIMONAGIO</i>	UNI	100,00	7,00	700,00
00131	ESPRESSOR DE FRUTAS	<i>MONDIAL</i>	APARE	30,00	25,00	750,00
00132	FACA DE COZINHA	<i>SIMONAGIO</i>	UNI	500,00	1,50	750,00
00133	FACA PARA LEGUMES	<i>SIMONAGIO</i>	APARE	500,00	2,44	1.220,00
00134	GARRAFA TERMICA DE 01 LITRO	<i>MOR</i>	UNI	100,00	15,20	1.520,00
00135	CAIXA PARA HORTIFRUTI material: polietileno aproximadamente 42 litros cor: branco	<i>ARQPLAST</i>	UNI	100,00	28,50	2.850,00
00138	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	<i>BELPLUS</i>	UNI	200,00	27,75	5.550,00
00140	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO 34	<i>CEARA</i>	PÇ	30,00	52,80	1.584,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000016/2020 - 07/05/2020 - Processo Nº 000026/2020

<i>Vencedor</i>	BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO - ME					
<i>CNPJ</i>	02.222.018/0001-63					
<i>Endereço</i>	Avenida Catarina Eller, 710 - Centro - Alto Jequitibá - MG - CEP: 36976000					
<i>Contato</i>	3333431134 contato.presentesecia@gmail.com					
00142	PEGADOR DE INOX PARA SALADA	<i>SIMONAGIO</i>	PÇ	15,00	6,40	96,00
00144	PRATO DE ALUMINIO FUNDO	<i>CEARA</i>	PÇ	200,00	5,30	1.060,00
00145	CANECO DE ALUMINIO	<i>CEARA</i>	PÇ	200,00	3,80	760,00
00147	LUVA TERMICA	<i>PREFETTO</i>	PÇ	40,00	11,85	474,00
00150	PRATO DE LOUÇA fundo liso	<i>PORCELART</i>	UNI	310,00	7,87	2.439,70
00152	BACIA EM PLASTICO tamanho médio	<i>ARPLAST</i>	UNI	50,00	2,69	134,50
00153	POTE COM TAMPA PLASTICO	<i>JAGUAR</i>	UNI	100,00	1,24	124,00
00154	ESCOVA COM CERDA MACIA PARA LAVAR FRUTAS E VERDURAS	<i>CAIÇARA</i>	UNI	50,00	1,60	80,00
00163	BOBINA PICOTADA	<i>COOP</i>	KG	50,00	15,50	775,00
00165	PAPEL TOALHA FOLHAS DUPLAS E BRANCAS	<i>SOCIAL</i>	PCT	500,00	3,20	1.600,00
00167	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA FILTRO	<i>ESTEFANY</i>	UNI	50,00	2,04	102,00
00168	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS	<i>CAIÇARA</i>	UNI	100,00	1,49	149,00
00171	POTE PLASTICO 2 LITROS	<i>JAGUAR</i>	PÇ	150,00	4,85	727,50
00173	GARFO DE INOX de inox tamanho médio	<i>SIMONAGIO</i>	UNI	500,00	1,12	560,00
00175	BOLA DE LÁTEX - BEXIGA balão de látex (bexiga) tamanho n.º 07, embalagem com 50 unidades, podendo ser adquirido nas cores branco, preto, azul, verde, vermelho, amarelo, laranja, rosa, roxo, marrom.	<i>JOY</i>	PCT	400,00	4,00	1.600,00
00176	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA pacote com 100.	<i>COOP</i>	PCT	400,00	1,95	780,00
00177	PIPOCA DOCE DE MILHO pipoca doce de milho, assada, pacote contendo no mínimo 10 gramas, em embalagem com aproximadamente 50 unidades.	<i>CLICK</i>	PCT	300,00	16,20	4.860,00
00178	PIRULITO pirulitos sortidos, pacote com 50 unidades.	<i>POP MANIA</i>	PCT	300,00	4,70	1.410,00
00179	SACO ALVEJADO- pano branco, com largura de aprox. 85 cm.	<i>GOIA</i>	MT.	400,00	3,22	1.288,00
00180	ABACAXI fruta de qualidade, doce, sem partes apodrecidas ou amolecidas, firme.	<i>CEASA</i>	KG	1.200,00	5,85	7.020,00
00183	ALHO - produto de boa qualidade, os dentes devem estar bem definidos e unidos, limpos, firme e sem machucados, com tamanho de medio a grande. embalagem de redinha, quantidade por pacotes de 1 kg	<i>CEASA</i>	KG	1.500,00	30,03	45.045,00
00186	ARROZ TIPO 1 de primeira qualidade em saco polietileno atoxico, resistente, transparente, limpos e nao violados com validade minima de 6 meses a constar da data da entrega do produto. fazer a entrega em fardos com 30 kilos. *amostra: 1 sacola de 5kg	<i>RICO PRATO</i>	KG	2.200,00	17,47	38.434,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000016/2020 - 07/05/2020 - Processo Nº 000026/2020

Vencedor	BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO - ME					
CNPJ	02.222.018/0001-63					
Endereço	Avenida Catarina Eller, 710 - Centro - Alto Jequitibá - MG - CEP: 36976000					
Contato	3333431134 contato.presentesecia@gmail.com					
00197	COLORIDO DE URUCUM colorífico de urucum. baixo teor de fubá, isento de sujidades e mofo. embalagem plástica atóxica transparente não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote de 500 g. *amostra 01 pacote	SINHA	PCT	150,00	3,35	502,50
00198	EXTRATO DE TOMATE - extrato de tomate preparado com frutos maduros, escolhidos são, sem pele e sementes, isentos de fermentação, podendo conter adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sodio, massa de consistencia mole, cor vermelha , embalagem: lata de folha flandres com verniz sanitario, nao podendo estar amassada ou estufada, com peso de aproximadamente 350g cada. validade minima de 6 meses a contar da data da entrega do produto.	CAJAMA	LA	3.000,00	2,60	7.800,00
00202	FEIJAO VERMELHO TIPO 1 novo, acondicionado em embalagem transparente plástica, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e fragmentos ou corpos estranhos. pacote com 01 kg. com identificação do produto marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. deverá apresentar data de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	MINEIRINHO	KG	1.400,00	8,80	12.320,00
00208	LEITE LONGA VIDA UHT integral, embalagem tetra pak com selo sif, sim ou sie e validade de no minimo 04 meses; acondicionados em caixa de 12 litros.	QUATA	CX	200,00	41,00	8.200,00
00209	MAÇA- fruta de boa qualidade, sem defeitos serios apresentando tamanho, cor conformação uniforme. fruta bem desenvolvida e madura. a casca deve estar livre de rachaduras,perfuração e apodrecidades. peso medio de 130g de aspecto fresco.	CEASA	KG	2.500,00	5,85	14.625,00
00210	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS- macarrao tipo parafuso, com ovo em embalagens de polietileno de 500g. prazo minimo de validade 12 meses a contar da data de entrega do produto. pacotes com 500 g.	DOM SAPOLI	PCT	1.500,00	2,03	3.045,00
00211	MACARRAO PICADO COM OVOS- macarrao picado tipo goelinha com ovos, em embalagem de polietileno de 500g. pazo de validade de 12 meses a contar da data de entrega do produto. pacotes com 500 g.	DOM SAPOLI	PCT	1.500,00	2,03	3.045,00
00212	MAMAO tipo mamao famosa. fruta de boa qualidade, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme. fruta bem desenvolvida e madura, de aspecto fresco e firme.	CEASA	KG	1.000,00	5,25	5.250,00
00214	MELANCIA fruta de boa qualidade, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme. fruta bem desenvolvida, madura e de aspecto fresco.	CEASA	KG	1.000,00	2,10	2.100,00
00216	OLEO DE SOJA - 900ML óleo vegetal de soja, puro, refinado, rico em vitamina e. produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. embalagem pet, contendo 900 ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. com validade mínima de 6 meses após a data de entrega.	LEVE +	UNI	2.500,00	4,70	11.750,00
00218	PEITO DE FRANGO -	AVIVAR	KG	4.000,00	8,15	32.600,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000016/2020 - 07/05/2020 - Processo Nº 000026/2020

Vencedor	BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO - ME
CNPJ	02.222.018/0001-63
Endereço	Avenida Catarina Eller, 710 - Centro - Alto Jequitibá - MG - CEP: 36976000
Contato	3333431134 contato.presentesecia@gmail.com

peito de frango congelado, rotulado em embalagens plásticas resistentes de 3 kg. a embalagem deve conter os selos de inspeção sanitária sif e/ou ima. no momento da entrega o produto deve estar com temperatura inferior a 100 c, ou seja, congelado e "duro como pedra". * amostra: 1 embalagem de 3kg.

00225	TOMATE produto de boa qualidade, sem defeitos na casca, bem desenvolvidos e maduros, porém firmes. grãos, com cor e conformação uniformes. a polpa deve estar intacta e o alimento deve apresentar aspecto de fresco. pacotes com 2 kg.	CEASA	KG	1.000,00	5,25	5.250,00
00227	OVOS - ovos de galinha, tipo extra, classe a, frescos, com casca íntegra, fosca e áspera, limpa, sem rachaduras, manchas ou deformações, com câmaras de ar flexíveis, acondicionadas em cartelas de papelão. cartela com 30 unidades.	CEASA	CT	1.500,00	14,70	22.050,00
00228	FERMENTO BIOLÓGICO para pão e rosca. embalagem de 250g. com data de fabricação e validade de mínimo 6 meses.	ITAIQUARA	UNI	200,00	7,63	1.526,00
00231	UVA - fruta de boa qualidade, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, frutos passados) sem manchas ou deformação.	CEARA	KG	150,00	11,06	1.659,00
00234	CHUCHU - produto de boa qualidade, sem defeitos na casca, bem desenvolvida e maduro, porém firme, grãos, com cor e conformação uniforme. a polpa deve estar intacta e o alimento deve apresentar aspecto de fresco. embalagem de 2kg	CEASA	KG	500,00	2,25	1.125,00
00238	REPOLHO VERDE de primeira, apresentando tamanho, aroma e cor próprios; isenta de sujidades, parasitas e larvas. apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. embalagem de 2kg.	CEASA	KG	500,00	2,40	1.200,00
00239	INHAME tamanho uniforme, sem pontos de avaria. pacotes de 2kg.	CEASA	KG	300,00	4,35	1.305,00
00240	BATATA DOCE são tolerados pequenos defeitos na conformação e ligeira descoloração nos legumes, desde que não afetem as suas características; ou pequenos danos desde que não causem defeitos graves nos legumes. livres de matéria terrosa, sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderentes à superfície externa pacotes de 3 kg.	CEASA	KG	450,00	4,35	1.957,50
00242	PIMENTÃO VERDE casca lisa e brilhante, não pode estar murcho e nem melando, de 1ª qualidade. embalagem de 500g.	CEASA	KG	200,00	5,85	1.170,00
00245	BETERRABA de primeira, apresentando tamanho, aroma e cor próprios; isenta de sujidades, parasitas e larvas. embalagem com 3 kg.	CEASA	KG	400,00	4,29	1.716,00
00246	AVEIA EM FLOCOS FINOS cereal de aveia em flocos enriquecida com vitaminas e sais minerais em caixa. rótulo contendo informação nutricional data de fabricação, validade e lote. validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega do produto. embalagem de 230 gramas ou 250 gramas	QUAKER	EMB	250,00	4,29	1.072,50



Prefeitura Municipal de Caiana
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000016/2020 - 07/05/2020 - Processo Nº 000026/2020

<i>Vencedor</i>	BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO - ME
<i>CNPJ</i>	02.222.018/0001-63
<i>Endereço</i>	Avenida Catarina Eller, 710 - Centro - Alto Jequitibá - MG - CEP: 36976000
<i>Contato</i>	3333431134 contato.presentesecia@gmail.com

00247	FARINHA DE MILHO. farinha de milho com fontes de vitaminas a,c,d,ferro e zinco em pacote com 230 gramas . rotulo contendo as informações nutricionais , data de fabricação,validade e lote. validade minima de 6 meses a parti da data da entrega do produto. similiar ao nutribom	NUTRIBOM	PCT	500,00	3,57	1.785,00
00248	INHAME - KG produto de boa qualidade e sem defeitos grosseiros, como rachaduras, perfurações e cortes. com aspecto, aroma e sabor típicos do produto. livres de umidade externa, com casca que solte facilmente, polpa branca ou amarelada e de aspecto fresco.	CEASA	KG	300,00	4,35	1.305,00
00249	ABÓBORA JACARÉ produto fresco e com grau de maturação completa. apresentar cor da polpa intensa, consistência firme, sem sujidades e defeitos aparentes. cada unidade deverá ter o peso de 2 a 3 kg aproximadamente. não serão aceitas abóboras com o peso diferente dos especificados.	CEASA	KG	300,00	3,19	957,00

Total do Fornecedor: 572.491,40



Prefeitura Municipal de Caiana
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000016/2020 - 07/05/2020 - Processo Nº 000026/2020

<i>Vencedor</i>	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA
<i>CNPJ</i>	12.388.728/0001-11
<i>Endereço</i>	Rua Fioravante Padula, 282 - Centro - Espera Feliz - MG - CEP: 36830000
<i>Contato</i>	3237462784

Ítem	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00042	SUCO DE FRUTA suco, de fruta, pronto para consumo, sabor frutas cítricas. embalagem com 200 ml, tetrapack com canudo.	DA FRUTA	UNI	1.000,00	0,95	950,00
00047	CANUDO DE PLÁSTICO flexível em 8 mm de diâmetro, comprimento 24 cm, saco com 200 unidades embalados individualmente em papel.	PLASTIC	PCT	500,00	4,87	2.435,00
00049	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML com padrão de 1º qualidade inmetro normatizado, na cor branca, pacote com 100 unidades. capacidade 50 ml.	CRISTAL COPO	CX	2.500,00	1,30	3.250,00
00066	ALCOOL 92% COM 01 LITRO	J FERES	FRC	1.100,00	5,60	6.160,00
00082	SHAMPOO INFANTIL embalagem plástica de 480 ml em com dados de identificação do produto marca do fabricante data de fabricação prazo de validade	KANENCHO	UNI	100,00	7,50	750,00
00089	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL - 30 LITROS com capacidade de 30 litros com pedal	PLASTIC	UNI	250,00	23,20	5.800,00
00113	BALANCAS PLATAFORMAS PORTATIL	MOX	UNI	30,00	39,00	1.170,00
00119	COLHER DE SOPA colher de sopa em aço inoxidável	M ALUMINIO	UNI	500,00	0,95	475,00
00120	CONCHA DE ALUMINIO	M ALUMINIO	UNI	100,00	4,90	490,00
00121	PANELA DE ALUMINIO GROSSA COM TAMPA	M ALUMINIO	UNI	50,00	39,00	1.950,00
00126	ESCORREDOR escorredor	M ALUMINIO	UND	50,00	13,00	650,00
00129	ESCORREDOR DE LOUCA escorredor	M ALUMINIO	UND	50,00	20,00	1.000,00
00130	ESPREMEDOR DE BATATA	M ALUMINIO	APARE	100,00	11,90	1.190,00
00136	JARRA DE PLASTICO 3 litros	PLASTIC	CT	200,00	8,00	1.600,00
00137	JARRA DE PLASTICO 02 litros	PLASTIC	CT	200,00	5,30	1.060,00
00139	PANELA DE ALUMÍNIO GROSSO PARA COZINHAR TAMANHO 24 panela de alumínio grosso para cozinhar tamanho 24	M ALUMINIO	UNI	50,00	36,00	1.800,00
00143	RALADOR DE LEGUMES em aço inoxidável	M RIO	UNI	50,00	12,80	640,00
00148	PANELA DE PRESSÃO 20LITROS	PANELUX	PÇ	20,00	320,00	6.400,00
00149	PANELA DE PRESSÃO DE 07 LITROS	PANELUZ	PÇ	30,00	75,00	2.250,00
00151	BACIA EM PLASTICO tamanho médio 19 litros	PLASTIC	UNI	100,00	7,00	700,00
00155	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO DE 07 LITROS	M RIO	UNI	30,00	2,28	68,40
00159	PANELA EM ALUMINIO Nº 34	M ALUMINIO	UNI	20,00	85,00	1.700,00
00162	CAIXA RETANGULAR 10 LITROS	PLASTIC	PÇ	100,00	16,00	1.600,00



Prefeitura Municipal de Caiana
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000016/2020 - 07/05/2020 - Processo Nº 000026/2020

<i>Vencedor</i>	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA
<i>CNPJ</i>	12.388.728/0001-11
<i>Endereço</i>	Rua Fioravante Padula, 282 - Centro - Espera Feliz - MG - CEP: 36830000
<i>Contato</i>	3237462784

00164	TABUA DE CARNE	MRIO	UNI	20,00	5,35	107,00
00166	VELA PARA FILTRO	SANTA FE	UNI	80,00	3,00	240,00
00170	POTE PLASTICO 500M	PLASTIC	PÇ	100,00	2,70	270,00
00174	CAIXA DE ISOPOR capacidade 10 litros.	ISOFLEX	UND	100,00	11,00	1.100,00

Total do Fornecedor: 45.805,40



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000016/2020 - 07/05/2020 - Processo Nº 000026/2020

Vencedor	LUZIA HELENA MAZIN MORAIS
CNPJ	13.560.872/0001-56
Endereço	Rua JOSE GRILO, 192 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000
Contato	3237461375 moraissuperm@gmail.com

Ítem	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	ADOÇANTE água, edulcorantes artificiais: ciclamato de sódio, sacarina sódica, sulfame de potássio; conservante: benzoato de sódio e metilparabeno; acidolante: ácido cítrico. unidades de 100ml cada.	ASSUCRIM	UNI	900,00	2,14	1.926,00
00014	BACON produto de boa qualidade, congelado ou resfriado*, com o mínimo de gordura. registro no ima ou sif em embalagem de 1 kg, fechamento à vácuo ou bem lacrado, com identificação do fornecedor, produto, data de fabricação, validade.	PIF PAF	KG	300,00	19,90	5.970,00
00017	ACÉM acém bovino moído, limpo, magro, congelado ou resfriado, com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, ausência de sebos, apresentado em embalagens transparente à vácuo ou bem lacrada, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), data de fabricação e validade.		KG	400,00	19,90	7.960,00
00018	MUSCULO BOVINO músculo traseiro bovino moído, limpo, magro, congelado ou resfriado, com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, ausência de sebos, apresentado em embalagens transparente à vácuo ou bem lacrada, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), data de fabricação e validade.		KG	1.000,00	18,60	18.600,00
00020	CHOCOLATE GRANULADO açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó, glucose de milho, farinha de soja, sal e emulsificante lecitina de soja. não contem glúten. pacote com no mínimo 1kg.	KIKACAU	PCT	200,00	13,10	2.620,00
00021	CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO pacote com no mínimo 1kg.	KIKACAU	PCT	200,00	13,10	2.620,00
00023	FARINHA DE ROSCA farinha de rosca, material pão de trigo, aplicação culinária em geral. embalagem de 500g.	GARDINGO	PCT	200,00	2,65	530,00
00027	LEITE CONDENSADO - leite integral, açúcar e lactose, não contém glúten. acondicionado em embalagem tetrapack apropriada. embalagem de 395g.	TRIANGULO	UNI	400,00	3,50	1.400,00
00029	LEITE IN-NATURA INTEGRAL pasteurizado, em saco de um litro, tipo c, peso líquido de 1000ml, embalagem de plástico resistente, embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e deverá ter registro no ministério da saúde e/ou agricultura. deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (5°C) e adequadas, respeitando a características do produto. de modo que as embalagens não se apresente estufadas ou furadas.	ITA	UNI	2.000,00	4,57	9.140,00
00030	LINGUIÇA CALABRESA tipo calabresa defumada, embalagem 1 kg, validade mínima 03 meses e data de embalamento no máximo 15 dias.	PIF PAF	KG	300,00	18,49	5.547,00
00031	MAIONESE - molho consistente tipo emulsão com consistência firme composto com os seguintes ingredientes: óleo vegetal, água, ovos, vinagre, amido modificado, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, espessante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante edta, antioxidante bht e bha, corante páprica e aromatizante. sachê de 200 g.	FUGINI	UNI	300,00	1,35	405,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000016/2020 - 07/05/2020 - Processo Nº 000026/2020

Vencedor	LUZIA HELENA MAZIN MORAIS					
CNPJ	13.560.872/0001-56					
Endereço	Rua JOSE GRILO, 192 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000					
Contato	3237461375 moraissuperm@gmail.com					
00032	MANTEIGA manteiga de leite extra, com sal, ingredientes: gordura de leite e fermento lácteo. obtida pelo batimento e malaxagem do creme de leite pasteurizado . embalagem de 200 g.	ITA	UNI	600,00	9,84	5.904,00
00035	MORTADELA - defumada, composta por: carne mecanicamente separada de aves e de bovinos, amido, água, toucinho, sal refinado, proteína de soja, alho em pasta, especiarias, aromas naturais, pimenta branca. não contém glúten. fatiada.	PERDIGÃO	KG	300,00	9,67	2.901,00
00037	PÃO DE QUEIJO unidades pequenas, de aproximadamente 20g, assados ao ponto. embalagem plástica ou de papel. produtos de fabricação própria deverão apresentar ficha técnica, assinada pelo responsável técnico. emb. c/ 1 kg.	PIF PAF	PCT	200,00	15,54	3.108,00
00038	PÃO DE FORMA TRADICIONAL bem acondicionado, assado ao ponto. no seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote. produtos de fabricação própria deverão apresentar ficha técnica, assinada pelo responsável técnico e deverão estar de acordo com o piq estabelecido para o produto. embalagem com 450g	VISCONTI	PCT	500,00	5,35	2.675,00
00043	PRESUNTO FATIADO sem capa de gordura, obtido de pernil suíno cuidadosamente selecionado. ingredientes: pernil suíno, água, sal, proteína de soja, açúcar, estabilizantes: tripolifosfato, e polifosfato de sódio, espessante: carragena, antioxidante: isoascorbato de sódio, aromatizantes: aromas naturais, conservador: nitrato de sódio, corante natural. sem glúten.	PIF PAF	KG	300,00	23,15	6.945,00
00060	CALDO DE GALINHA - CAIXA 63 GRS embalagem original do fabricante - caixa com 06 unidades - caixa de 57 grs	SANTA AMALIA	CX	250,00	1,00	250,00
00061	CALDO DE CARNE embalagem original do fabricante - caixa com 06 unidades - caixa de 57 grs	SANTA AMALIA	UNI	250,00	1,10	275,00
00079	SACO PARA LIXO CONTENDO 100 LITROS com 10 unidades.	GOOD	PCT	2.000,00	2,04	4.080,00
00184	AMENDOIM 500G produto de boa qualidade, sem casca. pacote de 500g embalagem primaria saco polietileno atóxico e resistente, livre de impurezas e sujidades. validade mínima de 06 meses a constar da data da entrega do produto. amostra: 1 pacote de 500g	GARDINGO	UNI	500,00	6,00	3.000,00
00185	AMIDO DE MILHO - amido de milho pó uniforme sem formação ou grumos coloração branca isenta sujidades e mofo embalagem atóxica transparente não violada contendo dados do produto. pacote de 1 kg . deverá apresentar data de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	APTI	PCT	350,00	2,05	717,50
00187	BATATA INGLESA - batata inglesa de boa qualidade, suja, com tamanho cor uniforme, sem defeitos graves na casca, livre de unidade externa, desprovidos de sabor ou odor estranhos, sem manchas esverdeadas ou brotos e de aspectos frescos. entregar na embalagem de redinha com a quantidade 5kg		KG	2.500,00	4,69	11.725,00
00191	CANELA EM PO - textura fina e homogênea, coloração marrom, dourado, isento sujidades e mofo. embalagem plástica atóxica. validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto. embalagem de 30 gramas.	IRICI	PCT	120,00	4,10	492,00
00192	CANJICA BRANCA produto de boa qualidade, branca. pacote de 500g, embalagem primaria, saco polietileno atoxico e resistente. validade minima de 12 meses a contar da data do produto. *amostra: 1 pacote de 500g.	GARDINGO	PCT	700,00	2,25	1.575,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000016/2020 - 07/05/2020 - Processo Nº 000026/2020

Vencedor	LUZIA HELENA MAZIN MORAIS					
CNPJ	13.560.872/0001-56					
Endereço	Rua JOSE GRILO, 192 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000					
Contato	3237461375 moraissuperm@gmail.com					
00193	CANJQUINHA - embalagem plastica de 1kg. produto de boa qualidade, cor amarela, embalagem, primaria saco polietileno atoxico e resistente. validade minima de 12 meses a contar da data de entrega do produto. *amostra: 1 pacote de 1kg.	ANCHIETA	KG	800,00	2,39	1.912,00
00194	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª PATINHO carne bovina moída de 1ª em embalagens de 2kg. proveniente de animais abatidos sob a inspeção sanitária. embalados em sacos de polietileno transparente e cortados em pedaços médios a pequenos. cada embalagem deve ter 07 kg, integra adequada e resistente, com rotulagem especificando o peso, tipo de carne, data de fabricação, data de validade e com registro de inspeção animal (sif, sie e sim) no momento da entrega o produto deve estar com a temperatura inferior a 10o, ou seja, congelado e duro como pedra. *amostra: embalada em 2 kg		KG	1.800,00	26,00	46.800,00
00195	CEBOLA - produto de boa qualidade, de coloração amarela bem brilhante, bulbo redondo, oblongo ou piriforme, de tamanho bem desenvolvido, de medio a grande, haste seca e sem brotos e de aspecto fresco, sem presença de umidade externa. embalagem de 1 kg.		KG	1.100,00	6,10	6.710,00
00196	COCO RALADO - coco ralado umido e integral, parcialmente desengordurado, isento de sujidades e ranço. embalagem plastica atoxica, transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificação, procedencia, ingredientes, informações nutricionais, lote gramatura, datas de fabricação e validade minima de 06 meses a contar da data de entrega do produto. pacote de 100g. *amostra 01 pacote	COPRA	PCT	630,00	1,90	1.197,00
00199	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA textura seca, fina, classe branca. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 06(seis)meses a contar da data de entrega do produto. *amostra: 1 pacote de 1 kg.	CAMPO BOM	KG	600,00	3,55	2.130,00
00205	FUBA MIMOSO DE MILHO- fuba em embalagem de polietileno atoxico e resistente, com peso 1kg cada, livre de ranço, fermentação e/ou umidade. validade minima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. *amostra: 1 pacote de 1 kg	ANCHIETA	KG	700,00	2,25	1.575,00
00206	IOGURTE -- produzido a partir de polpa de fruta e da fermentação do leite, devendo ser de boa procedência, produto altamente perecível que deve ser conservado sob refrigeração por possuir vida útil limitada por ação microbiana. produto líquido, cremoso, homogêneo com embalagem primaria com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação específica. sabores diversos. embalagem tipo chupetinha de 120g. fardo com 20 unidades.	DIGUDINHO	FD	500,00	9,79	4.895,00
00213	MARGARINA - margarina cremosa com sal, teor lipidico de 65% a 85% de lipídios, com sal, potes plasticos, resistente de 500g, com proteção interna pos tampa (lacre). no seu rotulo deve conter prazo de validade/ lote e informações nutricionais. produzida a partir da interesterificação dos acidos graxos, recebendo assim, comercialmente, a designação "livre de gordura trans". prazo de validade minimo de 6 meses a contar da data da entrega do produto.	CLAYBOM	UNI	600,00	4,49	2.694,00
00215	MILHO DE PICOCA tipo 1, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades,	ANCHIETA	PCT	600,00	1,90	1.140,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000016/2020 - 07/05/2020 - Processo Nº 000026/2020

Vencedor	LUZIA HELENA MAZIN MORAIS
CNPJ	13.560.872/0001-56
Endereço	Rua JOSE GRILO, 192 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000
Contato	3237461375 moraissuperm@gmail.com

parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 14% por peso. embalagem contendo 500 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. com validade de 06 meses após a data de entrega.

00217	CARNE PATINHO EM CUBOS patinho, limpo, congelado ou resfriado* em cubos de 3cm ² , com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, ausência de sebos, apresentado em embalagens transparente à vácuo ou bem lacrada, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), data de fabricação e validade. embalados em pacotes de 02 kg.		KG	1.600,00	26,00	41.600,00
00219	CARNE PERNIL TRASEIRO DE PORCO carne suína sem osso, cortada em cubos de 30 a 50g, com sabor, odor e cor característicos do produto de boa qualidade, congelado ou resfriado* em embalagem transparente resistente, fechada a vacuo ou bem lacrado, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), data de fabricação e validade. embalados em pacotes de 02 kg.		KG	750,00	15,00	11.250,00
00220	MUÇARELA muçarela, boa qualidade, fatiada em embalagem do tipo bandeja de isopor com filme plástico devidamente identificado com a marca do produto, peso e data de validade do produto. na embalagem deverá haver transcrição do registro no sim, sif ou ima. embalagem com 1 kg.	ITA	KG	500,00	35,00	17.500,00
00221	SAL REFINADO IODADO em sacos de polietileno contendo 1 kg cada. prazo mínimo de validade 12 meses a contar da data da entrega do produto.	GARDINGO	KG	450,00	1,07	481,50
00226	VINAGRE 750 ML - fermentado acetico de alcool e vinho branco em garrafas de plastico transparente, resistente, de 750 ml cada. prazo minimo de validade 12 meses a contar da data da entrega do produto. *amostra: 1 garrafa de 750 ml	TOSCANO	UNI	350,00	2,05	717,50
00232	AGUA MINERAL natural, cristalina, embalagem de plastico, dentro das regras de comercialização.	CRYSTAL	UNI	400,00	0,97	388,00
00233	SALSICHA PARA HOT DOG produto com sabor, odor e cor característico do produto de boa qualidade, congelado ou resfriado* em embalagem transparente resistente, com fechamento a vacuo ou outro fechamento bem lacrado, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (sif, ima), data de fabricação e validade. pacotes de 3 kg.	PIF PAF	PCT	1.000,00	8,40	8.400,00
00235	MILHO VERDE EM CONSERVA embalados em sache com 200 gramas. no rótulo deve constar informação nutricional, informação sobre glúten, data de fabricação, validade e lote. prazo de validade mínimo de 06 meses após a data de entrega.	SOFRUTA	UNI	1.000,00	2,27	2.270,00
00236	CREME DE LEITE creme de leite elaborado com gordura láctea, contendo de 25% a 30% de gordura, fabricado a partir de matéria prima selecionada. no rótulo deverá constar data de fabricação, data de validade e informação nutricional. validade mínima de 06 meses. embalagem tetra pack(caixinha) com peso líquido de 200 gramas.	ITALAC	UNI	1.000,00	2,09	2.090,00
00237	FARINHA PARA QUIBE obtido de grãos de trigo são, limpos e isentos de matéria terrosa e parasita	GARDINGO	PCT	500,00	2,45	1.225,00



Prefeitura Municipal de Caiana
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000016/2020 - 07/05/2020 - Processo Nº 000026/2020

Vencedor	LUZIA HELENA MAZIN MORAIS
CNPJ	13.560.872/0001-56
Endereço	Rua JOSE GRILO, 192 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000
Contato	3237461375 moraissuperm@gmail.com

acondicionado em pacotes de 500g.

00241	CANELA MOÍDA contendo 30 g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, valor nutricional, data de fabricação e validade. validade mínima de 10 meses a contar da data.	IRICI	UNI	40,00	4,93	197,20
00243	FARINHA LÁCTEA farinha láctea, enriquecida com vitaminas e ferro, em sachês de 230g, embalagem resistente, com informações sobre valor nutricional, glúten, fabricação, validade e lote.	NESTLE	UNI	300,00	6,89	2.067,00
00244	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. embalagem de 400 gramas.	ITA	UNI	450,00	10,99	4.945,50
00251	LEITE DE SOJA características técnicas: leite de soja em pó integral e instantâneo, sem lactose, sem sabor, enriquecido com vitaminas, minerais e cálcio. sem colesterol, produto natural, 100% vegetal. embalagem primária: atóxica, resistente e com peso de 300 à 500g. a rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. data de fabricação: máximo de 30 dias. prazo de validade: mínimo de 12 meses	ADES	PCT	100,00	8,10	810,00

Total do Fornecedor: 263.360,20



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000016/2020 - 07/05/2020 - Processo Nº 000026/2020

Vencedor	CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA		
CNPJ	17.270.476/0001-45		
Endereço	Avenida NOSSA SENHORA DA PENHA, 330 - PENHA - Itabira - MG - CEP: 29055131		
Contato	3138345717 3238351746 cnalicitacoes@gmail.com		

Ítem	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	BATATA PALHA -- batata frita embalada, tipo palha fina. características adicionais: pronta para consumo. embalagem de 1 kg.		UNI	300,00	16,75	5.025,00
00008	BISCOITO DE ÁGUA E SAL de primeira qualidade obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e/ou fécula(s) com outros ingredientes submetidos a processos de amassamento e cocção fermentados ou não. o biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias sãs e limpas isenta de matérias terrosas parasitos e em perfeito estado de conservação serão rejeitados biscoitos mal cozidos queimados não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço de primeira qualidade. embalagem de 400 gramas		UNI	1.000,00	3,14	3.140,00
00010	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO tipo maisena, composto por farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, açúcar e outras substâncias permitidas. deverá ser isento de parasitos e em perfeito estado de conservação, será o rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g. embalagem secundária de caixa de papelão.		UNI	1.000,00	3,14	3.140,00
00033	MISTURA PARA BOLO embalagem plástica reforçada de 400g. no seu rótulo deverá conter informação nutricional, sobre glúten, prazo de validade visível/lote.emb. c/ 400 g. sabores variados		PCT	300,00	2,39	717,00
00034	MOLHO DE TOMATE produto elaborado a partir da polpa de tomate, refogado, isento de glúten. acondicionada em embalagem apropriada. embalagem em sachês de 340g.		UNI	500,00	1,19	595,00
00044	SUCO CONCENTRADO DE MANGA composto líquido extraído pelo esmagamento do líquido, qualidade pasteurizado obtido da polpa da fruta madura, submetido a processo tecnológico adequado, isento de fragmentos das partes não comestíveis, com aspecto em cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em garrafas de 500 ml cada.		UNI	500,00	2,88	1.440,00
00062	CHA MATE 250g		UNI	500,00	5,04	2.520,00
00075	SABAO EM BARRA embalagem de 01 kg pct 05 uni		EMB	500,00	3,69	1.845,00
00181	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO obtido pela mistura de cacau em po soluvel e leite em po. textura fina e homogênea. embalagem plastica, atóxica, de cor opaca, nao violada, contendo dados do produto: identificação, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura,datas de fabricação e vencimento.validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote de 400 gramas		PCT	2.200,00	2,98	6.556,00
00182	AÇUCAR tipo cristal, com aspecto, cor, cheiro e sabor proprio, livre de fermentação, insento de materia terrosa, de parasitas e de detritos animais e vegetais; embalagem primaria; saco de polietileno atoxico, resistente em unidades de 5 kg cada		PCT	2.500,00	9,60	24.000,00
00188	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA de primeira qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. informacao nutricional: porçao de 30 g (7 unidades). valor calorico 133 kcal, carboidratos: 23g, proteínas: 2,2 g, gorduras totais: 3,7g gorduras saturadas : 1,6g, gorduras trans: 0 g,fibras		CX	150,00	65,20	9.780,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000016/2020 - 07/05/2020 - Processo Nº 000026/2020

Vencedor	CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA				
CNPJ	17.270.476/0001-45				
Endereço	Avenida NOSSA SENHORA DA PENHA, 330 - PENHA - Itabira - MG - CEP: 29055131				
Contato	3138345717 3238351746 cnalicitacoes@gmail.com				
	alimentar: 0,7 g, e sodio 105 mg. caixa com 40 pacotes individuais com 200g validade minima de 06 meses a contar da data da entrega do produto.				
00189	BISCOITO CREAM CRACKER - crocante,inteiro, ingredientes basicos farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, agua e sal. o biscoito devera ser fabricado a partir de materias sãs e limpas, isenta de materias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservaçao, serao rejeitados biscoitos malcozidos, queimados, nao podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. de primeiro qualidade. caixa de 40 pacotes individuais com 200g. validade minima: 06 meses a contar da entrega do produto embalagem azul.	CX	100,00	65,30	6.530,00
00190	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABORES VARIADOS o biscoito devera ser fabricado a partir de materias sãs e limpas, esentas de materias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservaçao, serao rejeitados biscoitos malcozidos , queimados, nao podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. informaçao nutricional por porçao de 30 gramas (6 unidades): valor energetico> 141 kcal, carboidratos:20 gramas; proteinas: 2,4 gramas; gorduras totais:5,7g; gorduras trans:0; fibra alimentar:0,9g; sodio76 mg. embalagem azul com 400g.	PCT	600,00	4,10	2.460,00
00200	FARINHA DE TRIGO- farinha de trigo, sem fermento, enriquecida com ferro e acido folico, pacote plastico transparente e resistente,limpo e livre de contaminantes fisicos e parasitas,contendo 1kg cada. validade minima de 6 meses a contar da data de entrega do produto. *amostra:1 pacote de 1kg	KG	700,00	2,88	2.016,00
00201	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO subproduto do trigo de cor branca, tipo 1, não torrada, fina, isento de umidade, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais. enriquecida com ferro e ácido fólico de aparência e cheiro próprios. com validade mínima de 6 meses após a data de entrega.	KG	530,00	3,12	1.653,60
00203	GELATINA CAIXA OU ENVELOPE ingredientes: açúcar, gelatina, sal, vitamina:a,c e/ou e, regulador de acidez citrato de sodio, acidulante acido fumarico, aromatizante, edulcorantesartificiais:aspartame, ciclamato de sodio, acesulfame de potassio e sacarina sodica e corante artificiais. nao contem gluten. sabores variados. caixa de 35 g	EMB	1.800,00	0,84	1.512,00
00204	FERMENTO EM PO QUIMICO de cor branca, em fino pó devendo apresentar isento de sujidades, parasitas, fragmentos estranhos, larvas e detritos animais e vegetais. com aparência e cheiro próprios. embalagem de 250g. com data de fabricação e validade de mínimo 6 meses.	UNI	200,00	4,20	840,00
00207	LEITE EM PO- leite em po com conteudo de materia gorda maior ou igual a 26%, em pacotes de 400g, integral. validade minima de 12 meses a contar da data da entrega do produto. produto superior ou equivalente a vianeza ou anchieta. *amostra:1 pacote de 400g	PCT	3.000,00	8,88	26.640,00
00222	SUCO CONCENTRADO DE CAJU suco liquido concentrado de caju, embalado em garrafa de 500 ml, sabor caju, de qualidade e com rendimento de acordo com a descrição do fabricante. prazo de validade minimo de 12 meses a contar da data de entrega do produto.	UNI	1.200,00	2,39	2.868,00
00223	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA suco liquido concentrado de goiaba, embalado em garrafa de 500 ml, sabor caju, de qualidade e com rendimento de acordo com a descrição do fabricante. prazo de validade minimo de 12 meses a contar da data de entrega do produto.	UNI	1.200,00	2,69	3.228,00



Prefeitura Municipal de Caiana
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000016/2020 - 07/05/2020 - Processo Nº 000026/2020

<i>Vencedor</i>	CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA
<i>CNPJ</i>	17.270.476/0001-45
<i>Endereço</i>	Avenida NOSSA SENHORA DA PENHA, 330 - PENHA - Itabira - MG - CEP: 29055131
<i>Contato</i>	3138345717 3238351746 cnalicitacoes@gmail.com

00224	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA suco líquido concentrado de maracuja, embalado em garrafa de 500 ml, sabor caju, de qualidade e com rendimento de acordo com a descrição do fabricante. prazo de validade mínimo de 12 meses a contar da data de entrega do produto.	UNI	1.200,00	4,98	5.976,00
00250	FÓRMULA INFANTIL fórmula infantil de 6 a 36 meses(seguinto): fórmula infantil a sabe-se proteínas lácteas, enriquecida com ferro, isenta de sacarose, em pó, indicada para lactentes a partir do 6º mês de vida, com predominância de caseína em relação as proteínas do soro do leite. atende todas as recomendações do codexalimentarius. lata com 400g	LA	250,00	16,99	4.247,50

Total do Fornecedor: 116.729,10



Prefeitura Municipal de Caiana
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000016/2020 - 07/05/2020 - Processo Nº 000026/2020

<i>Vencedor</i>	PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI
<i>CNPJ</i>	27.104.873/0001-09
<i>Endereço</i>	Rua Fioravante Padula, 107 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000
<i>Contato</i>	3237461883

Ítem	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00052	GARFO DESCARTÁVEL com padrão de 1º qualidade inmetro normatizado, tamanho médio, em acrílico, transparente, pacote com 50 unidades.	PLASTILANI A	PCT	500,00	2,00	1.000,00
00053	GUARDANAPO DE PAPEL - pacote com 50 folhas.	TULIPA	PCT	1.000,00	0,69	690,00
00054	PRATO DESCARTÁVEL prato descartável para alimentos pacote com 10 (dez) unidades tamanho médio 15 cm, na cor branca. composição: produto atóxico de poliestireno	TOTAL PLAST	PCT	500,00	0,74	370,00
00072	INSETICIDA PARA BARATAS 300ml	INSECT FREE	UNI	200,00	6,05	1.210,00
00085	PANO DE LIMPEZA CHAO	FMLIMP	UNI	1.000,00	1,65	1.650,00
00091	MANGUEIRA01	JELIPLAST	MT.	1.000,00	1,64	1.640,00
00101	CREME DENTAL DE USO INFANTIL	SANIFILL KIDS	UNI	200,00	1,69	338,00
00108	TOALHA DE BANHO	SANTISTA	UND	150,00	11,85	1.777,50
00111	PILHA ALCALINA PEQUENA - AA	RAYOVACK	UNI	500,00	1,54	770,00
00125	COPO DESCARTAVEL 200 ML BRANCO fardo com 2500 unidades	VEROCOPO	CX	200,00	50,00	10.000,00
00156	PANO DE PRATO	PANEX	UNI	500,00	1,59	795,00
00157	PRATO DESCARTÁVEL	KEROCOPO	PCT	1.000,00	0,84	840,00

Total do Fornecedor: 21.080,50



Prefeitura Municipal de Caiana
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000016/2020 - 07/05/2020 - Processo Nº 000026/2020

<i>Vencedor</i>	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA
<i>CNPJ</i>	21.856.981/0001-43
<i>Endereço</i>	Rua R JACSON PASSOS, 88 - GOIANIA - Belo Horizonte - MG - CEP: 31960400
<i>Contato</i>	3134937170 giulia@wtradebrasil.com

Ítem	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00073	LÃ DE AÇO pacote com 8 unidades	BRILHO	PCT	600,00	1,04	624,00
00097	RODO DE LIMPEZA - PLASTICO	WTRADE	UNI	500,00	3,70	1.850,00
00102	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO	USE	EMB	100,00	1,29	129,00
00103	LENÇO UMIDECIDO minimo 70 unidades cada	FIESTA	PCT	400,00	1,80	720,00
00105	LUSTRA MOVEIS lustra móveis para polimento de madeira e moveis em geral a base de emulsão de ceras silicone sufactante etc em liquido frasco de 500 ml	WORKER	UNI	300,00	4,15	1.245,00
00107	TOALHA DE ROSTO	MARCO	UNI	300,00	6,40	1.920,00
00116	CANECAO ALUMINIO 2L	ALUMINIO	PÇ	200,00	13,90	2.780,00
00124	COADOR DE CAFE - FLANELA	WTRADE	UNI	200,00	2,00	400,00
00141	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO 28	SEARA	PÇ	30,00	35,00	1.050,00
00146	GARRAFA TERMICA DE 05 LITROS de 05 litros	SOL	UNI	50,00	21,50	1.075,00
00160	PANELA DE ALUMÍNIO GROSSO PARA COZINHAR TAMANHO 28 panela de alumínio grosso para cozinhar tamanho 28	SEARA	UNI	20,00	54,00	1.080,00
00161	CAIXA RETANGULAR 6,5	PLAST	PÇ	30,00	7,98	239,40
00169	VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO	WTRADE	UNI	100,00	1,99	199,00
00172	PILHAS MEDIAS ALCALINAS pilhas médias alcalina	MAX	UNI	50,00	3,99	199,50

Total do Fornecedor: 13.510,90

Total Geral: 1.032.977,50